
 

PROVINCIA DI TARANTO

2° SETTORE - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE 

Registro Generale N. 940 DEL 02/11/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI 
DIRIGENTE AI SENSI DELL’ART. 110 COMMA 1 D.LGS. 267/2000. 
MODIFICA DATA COLLOQUIO.  

RELAZIONE DELL’UFFICIO 

Premesso che
- con la determinazione n. 828 del 6 ottobre 2020 è stato approvato l’avviso pubblico di 

selezione per il conferimento di due incarichi a tempo determinato di Dirigente ai sensi 
dell’art. 110 comma 1 D.Lgs. 267/2000;  

- lo stesso avviso prevede all’art. 2 come termine di presentazione delle domande 15 giorni 
dalla data di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale Concorsi;

- lo stesso avviso prevede all’art. 3 come data dei colloqui dei candidati il 5 novembre 2020;

Considerato che 
- Occorre allineare i tempi di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale – Concorsi ed esami del 

suindicato avviso con i termini di presentazione delle domande e con la data del colloquio; 

Tenuto conto che
- L’avviso in oggetto sarà pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Concorsi ed esami in data 3 

novembre 2020 con consequenziale data di scadenza di presentazione delle domande il 18 
novembre 2020; 

Ritenuto, pertanto, necessario modificare l’Avviso pubblico di selezione in riferimento alla data dei 
colloqui dei candidati fissando la nuova data al 19 novembre 2020. 

Si predispone la modifica dell’avviso pubblico di selezione con l’allegata domanda di 
partecipazione. 



Tanto premesso si sottopone la presente relazione istruttoria all’esame del dirigente del Settore 
pe le determinazioni di competenza.

Dato atto che:
Per i sottoscritti non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi 

dell’art. 6/bis delle legge n.241/1990.
“Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, 
sotteso all’adozione del presente  provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. 
Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la 
seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi 
dell’art. 6 della legge 241/90.” 

L’Istruttore Direttivo Contabile 
                                                                                            Dott. Giovanni Buccoliero 

Il Dirigente del Settore

 Vista la relazione che precede e la relativa attestazione da parte del Responsabile del 
procedimento;

 Visto il D.lgs. n.267/2000; 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 Visto il Regolamento di Organizzazione e di Funzioni della Dirigenza dell’Ente;
 Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Atteso che il presente provvedimento:

 è conforme alla normativa di cui al D. Lgs 33/2013 in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa;

 non contiene dati e riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme 
sulla privacy, di cui al D. Lgs. 196/03

DETERMINA

1. di considerare la premessa narrativa motivazione di fatto e di diritto della presente 
determinazione; 

2. di procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di due 
incarichi a tempo determinato di dirigente ai sensi dell’art. 110, comma 1, D. Lgs. 267/2000 con 
la modifica della data dei colloqui dei candidati e fissazione della nuova data al 19 novembre 
2020;
 

3. di pubblicare l’Avviso pubblico e l’allegato schema di domanda nella Home page del sito 
istituzionale e nell’Albo Pretorio dell’Ente e nella sezione Bandi e Concorsi di 
“Amministrazione e Trasparenza”; 

4. di dare atto che le somme necessarie per il conferimento di tale incarico sono regolarmente 
previste nel bilancio di previsione dell’Ente 2020-2022 approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 36 del 31 luglio 2020;  



5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6/bis della legge 241/1990 e s.m.i., non sussistono motivi di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo 
adotta;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

7. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all'Albo on line della Provincia, 
salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Digs 
196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per 
l'adozione dell'atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Taranto, 02/11/2020 Il Dirigente 
 CARUCCI ROBERTO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


